29.05.2019 г. № 77
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

ТЕЛЬМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 26 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА № 60 «О БЮДЖЕТЕ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020-2021 ГОДЫ»
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о бюджетном процессе в городском поселении Тельминском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы городского поселения Тельминского муниципального образования от 7 октября 2015 года № 139 (в редакции от 26 декабря 2018 года № 61), руководствуясь статьями 23, 46, 57, 58, 59 Устава Тельминского муниципального образования, Дума городского поселения Тельминского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы городского поселения Тельминского муниципального образования от 26 декабря 2018 года № 60 «О бюджете городского поселения Тельминского муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020, 2021 годы» следующие изменения:

«Статья 1. п.1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения Тельминского муниципального образования на 2019 год:

1) Общий объем доходов бюджета в сумме 37 948,61 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 30 675,61 тыс. рублей.

2) Общий объем расходов бюджета в сумме 38 655,41 тыс. рублей.

3) Размер дефицита бюджета в сумме 706,8 тыс. рублей, или 9,7 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, в том числе за счет изменения  остатков средств на счетах по учету средств бюджета городского поселения Тельминского муниципального образования в сумме 706,8 тыс. рублей.»

Статья 8. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2019 год в сумме 3477,2 тыс. рублей»

Статья 10. Утвердить предельный объем муниципального долга:

на 2019 год  в размере 3626,5 тыс. рублей;

на 2020 год в размере 3396,3 тыс. рублей;

на 2021 в размере 3428,8 тыс. рублей.

2. Приложения к Решению Думы городского поселения Тельминского муниципального образования от 26 декабря 2018 года № 60 «О бюджете городского поселения Тельминского муниципального образования на 2019 год  и плановый период 2020, 2021 годы» № 1, 4, 6, 8, 10, 12 изложить в новой редакции.

3. Контроль за исполнением данного решения Думы возложить на главного специалиста по финансово-бюджетной политике Кузнецову Е.Н.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Новости».
Председатель Думы городского
поселения Тельминского
муниципального образования

Е.И. Гришина
И.о. главы городского поселения

Тельминского муниципального образования
        И.В. Лисецкая